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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Spot ka nie by ło oka zją do wy -

mia ny do świad czeń w za kre sie

re gu la cji praw nych, dia gno zy po -

trzeb roz wo jo wych i edu ka cyj -

nych, prze ka za nia re ko men da cji

do ty czą cych pro ce su kształ ce -

nia i udzie la nia po mo cy psy cho -

lo gicz no-pe da go gicz nej, a tak że

za pew nie nia bez pie czeń stwa

uczniom od mien nym kul tu ro wo

i wie lo ję zycz nym. Cen nym by ło

rów nież za pre zen to wa nie do -

brych prak tyk w tym za kre sie re -

a li zo wa nych na te re nie wo je -

wódz twa. – Roz ma wia jąc

o prob le mach edu ka cyj nych

dzie ci z ro dzin wie lo kul tu ro -

wych, mu si my pa mię tać, że do -

ty czy to wszyst kich spraw zwią -

za nych z edu ka cją w szko łach,

a do dat ko wo do ty ka prob le ma -

ty ki ak cep ta cji wy ni ka ją cej

z od mien no ści ję zy ko wej i kul -

tu ro wej. To ob sza ry szcze gól nie

wraż li we, do ty czą bo wiem dy -

skry mi na cji, a nie jed no krot nie

rów nież prze mo cy. O tym trze -

ba roz ma wiać i pro wa dzić od -

po wied nią edu ka cję, aby prob -

lem wy e li mi no wać – po wie dzia -

ła wo je wo da.

Do udzia łu w kon fe ren cji or -

ga ni za to rzy za pro si li przed sta wi -

cie li władz sa mo rzą do wych, or -

ga ni za cji wspie ra ją cych i współ -

pra cu ją cych z mniej szo ścia mi

na ro do wy mi i et nicz ny mi, po li cji,

dy rek to rów szkół, pe da go gów

szkol nych, psy cho lo gów po rad -

ni psy cho lo gicz no-pe da go gicz -

nych, pra cow ni ków po mo cy

spo łecz nej, wy cho waw ców mło -

dzież, ro dzi ców oraz wszyst kich

za in te re so wa nych prob le ma ty ką

bez pie czeń stwa, wie lo kul tu ro -

wo ści i wie lo ję zycz no ści w świę -

to krzy skich szko łach. 

W trak cie dys ku sji re fe rat

„Dzia ła nia po dej mo wa ne na

rzecz dzie ci rom skich przez MA -

iC” wy gło si ła Agniesz ka Ga jew -

ska, ko or dy na tor Rzą do we go

Pro gra mu na rzecz spo łecz no -

ści rom skiej Mi ni ster stwa Ad -

mi ni stra cji i Cyf ry za cji,

a o wspar ciu dzie ci wie lo ję zycz -

nych i wie lo kul tu ro wych w edu -

ka cji w świet le obo wią zu ją cych

ak tów praw nych mó wi ła Te re sa

Kmie cik, za stęp ca dy rek to ra

wy dzia łu nad zo ru pe da go gicz -

ne go zes po łu ds. wspo ma ga nia

Ku ra to rium Oświa ty w Kiel -

cach. Spot ka nie by ło tak że

oka zją do omó wie nia fun kcjo -

no wa nia po znaw cze go i ję zy ko -

we go dzie ci rom skich w pol -

skim sy ste mie edu ka cji, a tak -

że zwró ce nia uwa gi na prze moc

ró wieś ni czą w śro do wi sku

szkol nym.

Kon fe ren cja by ła m.in. efek -

tem dzia łań Mi ni ster stwa Edu -

ka cji Na ro do wej i Oś rod ka Roz -

wo ju Edu ka cji w War sza wie we

współ pra cy z Mi ni ster stwem

Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji ma ją -

cych na ce lu upo wszech nie nie

in for ma cji o fun kcjo no wa niu

w sy ste mie edu ka cji dzie ci wie -

lo ję zycz nych i wie lo kul tu ro wych,

w tym rów nież dzie ci rom skich.

Or ga ni za to ra mi spot ka nia by li:

Wo je wo da Świę to krzy ski, Świę -

to krzy ski Ku ra tor Oświa ty oraz

Świę to krzy ski Ko men dant Wo je -

wódz ki Po li cji. 

Rozmawiali o odmienności kulturowej

Konferencja „Dzieci wielojęzyczne i wielokulturowe w polskim systemie edukacji” odbyła się

w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzyła wojewoda Bożentyna 

Pałka-Koruba.

Ko mi sja zwe ry fi ko wa ła pod

wzglę dem me ry to rycz nym 13

wnio sków, prze ka za nych po

oce nie for mal nej prze pro wa dzo -

nej przez zes pół ds. oce ny for -

mal nej. Wnio ski te zło żo ne zo -

sta ły w ra mach na bo ru uzu peł -

nia ją ce go, przy czym 10 wnio -

sków zo sta ło zło żo nych po raz

pier wszy, zaś 3 wnio ski ja ko

no we po wy co fa niu wnio sków

zło żo nych w pier wszym na bo -

rze, tj. we wrześ niu 2012 r. Po

za koń cze niu we ry fi ka cji ko mi -

sja usta li ła uzu peł nio ną wstęp -

ną li stę ran kin go wą (wg licz by

uzy ska nych pun któw) do do fi -

nan so wa nia za dań dla 64 jed -

no stek sa mo rzą du te ry to rial ne -

go, z te go: do 50% kosz tów re -

a li za cji dla 63 jed no stek oraz

dla 1 za da nia z do fi nan so wa -

niem do 30% kosz tów re a li za -

cji (aneks do wnio sku zło żo ny

po ter mi nie na bo ru uzu peł nia -

ją ce go). 

War tość zło żo nych wnio s-

ków o do fi nan so wa nie za dań

w ra mach pro gra mu wy no si

100.393 tys. zł, w tym war tość

wnio sko wa ne go do fi nan so wa -

nia 47.143 tys. zł, z cze go:

26.690 tys. zł na dro gi po wia -

to we (24 wnio ski) oraz 20.453

tys. zł na dro gi gmin ne (40

wnio sków). Kwo ta przy zna na na

do fi nan so wa nie za dań w ra -

mach pro gra mu dla wo je wódz -

twa świę to krzy skie go na 2013

rok wy no si 25.250.000 zł,

z te go dla po wia tów i gmin

przy pa da po 12.625.000 zł. 

Za twier dzo na zo sta ła tak że

przez wo je wo dę wstęp na uzu -

peł nio na li sta ran kin go wa wnio -

sków za kwa li fi ko wa nych do do -

fi nan so wa nia za dań w 2013 ro -

ku. Po roz pa trze niu ewen tu al -

nych za strze żeń, wo je wo da

ogło si osta teczną li stę ran kin -

go wą wnio sków wy ło nio nych do

do fi nan so wa nia oraz przed ło ży

ją do za twier dze nia przez Mi ni -

stra Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji. 

Szcze gó ły na stro nie in ter ne -

to wej urzę du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl.

Wnioski zweryfikowane

Powołana przez wojewodę komisja zakończyła weryfikację wniosków o dofinansowanie zadań

w ramach naboru uzupełniającego programu wieloletniego „Narodowy program przebudowy dróg

lokalnych Etap II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” – edycja 2012/2013. 

Zmiany w paszportach

Od 17 stycznia będzie można składać wnioski i odbierać paszporty w dowolnym organie paszportowym

na terenie całego kraju. Między innymi takie udogodnienia wprowadza nowa ustawa o dokumentach

paszportowych – informuje Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Świętokrzyskiego Urzędu

Wojewódzkiego.

Obo wią zu ją ce obec nie prze -

pi sy na ka zu ją zło że nie wnio sku

pasz por to we go do or ga nu

pasz por to we go wła ści we go dla

miej sca za mel do wa nia, a nie

fak tycz ne go miej sca po by tu.

– Jest to fun da men tal na zmia -

na w pro ce sie apli ko wa nia

o pasz port. Za pew ni ona oby -

wa te lom w spo sób oczy wi sty

osz częd ność fi nan so wą, eli mi -

nu jąc czę sto pod ró że nie jed -

no krot nie na dość znacz ne od -

leg ło ści do wła ści we go ze

wzglę du na mel du nek wo je wo -

dy – mó wi Ma riusz Co ło szyń -

ski, dy rek tor Wy dzia łu Spraw

Oby wa tel skich i Cu dzo ziem -

ców. 

Tak prze ło mo wa zmia na jest

moż li wa do zre a li zo wa nia dzię -

ki dzia ła ją cej od 6 lat cen tral -

nej ewi den cji wy da nych i unie -

waż nio nych pasz por tów. W ta -

kim re je strze, do któ re go do -

stęp ma każ dy or gan pasz por -

to wy w kra ju i za gra ni cą, znaj -

du ją się kom plet ne in for ma cje

o do ku men tach wy da wa nych

od 2002 ro ku. Pasz por ty wy da -

ne wcześ niej nie są uję te

w ewi den cji, bo wiem ich waż -

ność upły nę ła z koń cem 2011

ro ku. Uzu peł nia nie ewi den cji

przez urzęd ni ków w cza sie rze -

czy wi stym unie moż li wia pró by

skła da nia wnio sków pasz por to -

wych w kil ku pun ktach. Na le ży

jed nak pa mię tać, że pasz port

moż na ode brać tyl ko w tym sa -

mym or ga nie, gdzie wcześ niej

zło żo ny zo stał wnio sek. 

W wy jąt ko wych sy tu a cjach

zwią za nych z ochro ną ży cia

i zdro wia oby wa te la lub z trud -

no ścia mi w pro wa dze niu przez

nie go dzia łal no ści za wo do wej

lub spo łecz nej, a tak że w przy -

pad kach do ty czą cych bez pie -

czeń stwa pań stwa, tej sa mej

oso bie moż na wy dać dru gi

pasz port. W ta kim wy pad ku po

uzy ska niu po zy tyw nej de cy zji

mi ni stra spraw we wnętrz nych

wnio sek pasz por to wy rów nież

bę dzie moż na zło żyć w do wol -

nym or ga nie pasz por to wym, co

tym sa mym zwol ni oby wa te la

z obo wiąz ku sta wie nia się

w sie dzi bie mi ni ster stwa. Po -

sze rzo no rów nież ka ta log przy -

pad ków, w któ rych mo gą być

wy da wa ne pasz por ty tym cza so -

we. Przy ję te zmia ny umoż li wią

tak że wy da wa nie ta kich do ku -

men tów nie tyl ko w sy tu a cjach

na głych, zwią za nych z cho ro bą

lub po grze bem człon ka ro dzi ny,

ale rów nież w udo ku men to wa -

nych, na głych przy pad kach

zwią za nych z pro wa dzo ną dzia -

łal no ścią za wo do wą.

Meldunkowe ułatwienia

Od 1 stycznia, zgodnie z nowymi przepisami, nie musimy najpierw wymeldować się w jednym urzędzie,

aby w drugim urzędzie móc się zameldować. Wszystkie te czynności wykonamy w jednym urzędzie

z chwilą zameldowania się w nowym miejscu. 

Wojewoda czytała dzieciom

Wier sze Urszu li Koz łow skiej „Co

naj bar dziej lu bią dzie ci” oraz „Do -

bra wróż ka” czy ta ła dzie ciom

z Przed szko la Sa mo rzą do we go nr

34 w Kiel cach wo je wo da Bo żen -

ty na Pał ka-Ko ru ba. 

Spot ka nie z ma lu cha mi od by ło

się w ra mach ak cji „Ca ła Pol ska

czy ta dzie ciom”. Kam pa nia trwa

już bli sko 12 lat, w tym cza sie jej

or ga ni za to rom uda ło się zmie nić

świa do mość spo łecz ną do ty czą cą

ro li czy ta nia w roz wo ju dziec ka

i zwró cić uwa gę, że czy ta nie ma -

lu chom jest naj lep szą in we sty cją

w ich przy szłość.

Wpro wa dzo no tak że sze reg

uła twień. Znie sio no obo wią zek

za mel do wa nia oby wa te li pol -

skich, oby wa te li UE, państw EF -

TA – stron EOG oraz Kon fe de ra -

cji Szwaj car skiej na po byt cza -

so wy nie prze kra cza ją cy trzech

mie się cy – in for mu je Wy dział

Spraw Oby wa tel skich i Cu dzo -

ziem ców urzę du wo je wódz kie -

go. Zlik wi do wa no tak że obo wią -

zek mel dun ko wy wcza so wi czów

i tu ry stów oraz obo wiąz ki wła -

ści cie li, do zor ców, ad mi ni stra -

to rów nie ru cho mo ści i za kła dów

pra cy do we ry fi ko wa nia wy peł -

nia nia obo wiąz ku mel dun ko we -

go przez miesz kań ców lub pra -

cow ni ków. 

Wpro wa dzo no moż li wość do -

peł nie nia obo wiąz ku mel dun ko -

we go przez usta no wio ne go peł -

no moc ni ka, a tak że od stą pio no

od ko niecz no ści zgła sza nia przy

mel dun ku in for ma cji o wy kształ -

ce niu, obo wiąz ku woj sko wym

oraz przed kła da nia ksią że czki

woj sko wej. Ter min na re a li za cję

obo wiąz ku mel dun ko we go wy -

dłu żo no z 4 do 30 dni oraz znie -

sio no san kcje kar ne dla oby wa -

te li pol skich, UE, EF TA oraz

Kon fe de ra cji Szwaj car skiej za

nie do peł nie nie obo wiąz ku mel -

dun ko we go. Wy dłu żo no też

okre sy wy ja zdów za gra nicz nych

pod le ga ją cych zgło sze niu w or -

ga nie ewi den cji lud no ści z 3 do

6 mie się cy.


